ת מאת מאיר גור אריה לשירי חלוצים )לוקטו ע"י מרדכי נרקיס(, לקט צלליו ',החלוצים'ספר :מתוךאיור
(1925וצאת בצלאל ירושלם, תרפ"ה )ה

לדמותו של א.ד. גורדון
(1932, שבט תרצ"ב)עשר שנים לפטירתו של א.ד. גורדון ברל כצנלסון/

ו מיום פטירתו של א.ד. גורדון לא הפיגו את קסם הנשמה עשר השנים שעבר
הדגולה. חידת פלאים היה לקרובים ונס לדור. אנשים שישבו איתו תחת קורת

היו –גג אחת, חרשו בניר אחד וראו יום יום את הליכותיו בבית ובשדה
מלווים אותו בהשתוממות ובהערצה. פרשת חייו והתהוותו טרם סופרה.

בזמנים שונים לחברה עמו, אך מכל אלה אשר ארחוונים אנשים רבים וש
הוייתו קרנה להם, אשר ינקו ממעינותיו גם כשחלקו עליו, אשר שאפו את צלו
גם בשעה שלא הבינו לו, אשר הביטו עליו ביראת הרוממות גם כשהתאכזרו

מכל אלה טרם נמצאו בני לוויה אשר ידעו לספר מה היה להם גורדון, –אליו
בחייו –תר מזה ו לסכם את אשר הנחיל לדור בכתביו ובמשנתו, ויואשר ידע

זקן החבורה, הכואב ומנחם, התובע ומוכיח, גורדון היה ובאישיותו. ]...[
אתנו, יש בהם משל העלאת נשמה.ההוגה וצופה, אשר עצם הווייתו בינינו, חייו

(250עמ' ,1946)מתוך: כתבי ברל כצנלסון, כרך ד', בהוצאת מפא"י,

(1914,תרע"ד) חג הפסח בכנרתעל העלייה השנייהחלוצת צנטר /יהודית
כשלושת רבעי שנה הגיע חג הפסח, ליל פסח ראשון לרבים מאתנו בארץ. א. ד. גורדון שעבד אתנו בחווה

את החולצות הכי טובות, גיהצנו אותן הבטיח לערוך סדר מסורתי. יום קודם הוצאנו ממזוודות החברים
מכל הלובן הנמצא במזוודות החברות, קישטנו מעט לקראת החג.

איור: א.ד. גורדון בחדרו לפנות בוקר, מאת נחום גוטמן

(1925של א.ד. גורדון )תרפ"ה, לתולדותיורשימות / 'אהרונוביץיוסף
בחייו, על כל פנים בשנות חייו הראשונות בארץ ישראל, השפיעה הטפתו
האילמת, עבודתו וחייו בעבודה, לאין ערוך יותר מאשר הטפתו בכתב.

–הראשון הערך לא ל'מה' שבהם כי אם ל'מי' למאמריו ניתן בזמן
גורדון כתבם, ולפיכך כל מילה קדושה, כי הרי הוא היחיד המקים נאה

התקין והתאים איזה שירים ומנגינות לרקו
והמנגינה, בייחוד כשיצאה מפיו, הייתה כה עצובה, שבמקום לרקוד היה הרצון לבכות. לי תמיד היה

עי הרושם, שהתפרצויות 'שמחה' אלה הן או תוצאות מלחמה פנימית קשה בייאוש המקנן בלבו, או אמצ
.לגרש את הייאוש מלבות אחרים

(41, עמ' 1982הספריה הציונית, כרך א', דון, כתבי א.ד. גור)מתוך:

(1914, כנרת, י"ב ניסן תרע"ד) מכתב לרחל בלובשטייןא.ד. גורדון /
עתה כמעט שלא נשאר לי אלא הטבע... מה גרם לכך? קשה
להגיד, קשה לי לברר לעצמי. ואולי זה רק חולשה עוברת. בכל

היחסים שביני לבין האדם. אני הולך אופן גרמו לזה הרבה
ונסגר יותר ויותר בתוך עצמי. מי אשם בזה, אני או אחרים?
איזה הבדל? יותר מדי אני מבקש את האדם, את הנפש. אני